1

 UBND TỈNH BÌNH DƢƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 22 / KH-PĐT Bình Dương, ngày 01 tháng 10 năm 2016

 Kế hoạch

V/v lập tkb và tổ chức đkmh trực tuyến

 Học kì II, Năm học 2016 – 2017

Kính gửi: Lãnh đạo các Khoa

Căn cứ Quyết định số 1157/QĐ-ĐHTDM ngày 08/08/2014 của Hiệu trƣởng

Trƣờng ĐH Thủ Dầu Một về việc ban hành Quy chế đào tạo đại học, cao đẳng hệ chính

quy theo hệ thống tín chỉ;

Căn cứ vào kế hoạch đào tạo năm học 2016 – 2017;

Căn cứ kế hoạch đăng kí môn học năm học 2016 – 2017 của Trƣờng Đại học Thủ

Dầu một ngày 19 tháng 04 năm 2016;

Phòng Đào tạo đề ra kế hoạch lập thời khóa biểu, tổ chức đăng kí môn học trực

tuyến cho học kì II năm học 2016 - 2017 nhƣ sau:

I. Thời khóa biểu

Phòng đào tạo thông báo kế hoạch thực hiện quy trình phân công chuyên môn cho

thời khóa biểu học kỳ II năm học 2016-2017 của các lớp năm 1, năm 2, năm 3, năm 4. và đề

nghị Lãnh đạo các khoa phối h p thực hiện các công việc sau:

 Từ ngày 04/10/2016 đến 10/10/2016, phòng Đào tạo ban hành và nhận giấy báo

dạy từ các khoa.

 Từ ngày 11/10/2016 đến 22/10/2016, phòng Đào tạo xếp thời khóa biểu.

 Từ ngày 24/10/2016 đến 29/10/2016, phòng Đào tạo thông báo xếp xong thời

khóa biều, các khoa gửi yêu cầu chỉnh sửa thời khóa biểu.

 Từ ngày 30/10/2016, thời kh a  iểu chính thức c  hiệu  ực

II. Đăng kí môn học trực tuyến

1. Đối tƣợng

 Sinh viên đang học, hệ chính quy các khóa học (Trừ sinh viên khóa 2016).

2. Một số lƣu ý

 Hƣớng dẫn đăng kí theo thời khóa biểu đƣ c đăng tại website:

dkmh.tdmu.edu.vn.

 Nếu lớp hết chỗ, sinh viên đăng kí vào phần “Nguyện vọng” để Trƣờng

xem xét tăng sĩ số (hoặc mở thêm lớp vào đ t sau).

2

 Đối với đăng kí học lại, học cải thiện, sinh viên phải đăng kí đúng mã môn

học của chƣơng trình đào tạo chuyên ngành của kh a đang theo học, ngoài ra

sinh viên phải hỏi Khoa quản lý và viết đơn xin học môn học tƣơng đƣơng hoặc

thay thế (Môn học đƣ c thay thế nếu không còn tổ chức đào tạo) trƣớc khi thực

hiện đăng kí on ine trong thời gian quy định.

 Khi thêm hoặc xóa môn học, sinh viên phải nhấn nút “Lƣu đăng kí”.

3. Thời gian đăng kí môn học chính khóa

 Từ ngày 31/10/2016 đến ngày 09/11/2016 gồm các Khoa sau: Công nghệ

Thông tin, Công tác xã hội, Tài nguyên môi trƣờng, Ngôn ngữ Trung Quốc, Sử, Điện-

Điện tử.

 Từ ngày 09/11/2016 đến ngày 18/11/2016 gồm các Khoa sau: Khoa học Tự

nhiên, Xây dựng, Luật, Ngữ văn, Kiến trúc – Đô thị.

 Từ ngày 18/11/2016 đến ngày 27/11/2016 gồm các Khoa sau: Khoa Ngoại

ngữ, Kinh tế, Sƣ phạm, Khoa học quản lý.

4. Thời gian đăng kí môn học lại

 Đ t 1: từ ngày 05/12/2016 đến ngày 11/12/2016.

 Đ t 2: từ ngày 06/02/2017 đến ngày 12/02/2017.

 Đ t 3: từ ngày 17/04/2017 đến ngày 23/04/2017.

5. Quy trình đăng kí môn học

 Diễn giải từ ngữ: Đăng kí môn học đƣ c hiểu  à đăng kí một môn học mới,

đăng kí học  ại, đăng kí học cải thiện, đăng kí học vƣ t

 Đối tƣợng: Sinh viên đang còn học tại trƣờng Đại học Thủ Dầu một

 Điều kiện:

+ Sinh viên đang còn học tại trƣờng Đại học Thủ Dầu một không  ao gồm

sinh viên thuộc điện:  ảo  ƣu,  uộc thôi học, thôi học

+ Môn học đăng kí phải  à môn học nằm trong chƣơng trình đào tạo của

kh a mà sinh viên đang theo học ( ao gồm cả môn thay thế hoặc tƣơng đƣơng)

+ Không vi phạm môn học tiên quyết, song hành, và học trƣớc

+ Thời kh a  iểu của môn học không trùng với thời kh a  iểu của các môn

học khác

 Quy trình thực hiện:

3

+ Bƣớc 1: Sinh viên xem thông  áo để  iết thời gian đăng kí môn học tại

webiste: dkmh.tdmu.edu.vn

+ Bƣớc 2: Xem hƣớng dẫn đăng kí môn học (Nếu chƣa  iết đăng kí)

+ Bƣớc 3: Thực hiện đăng kí môn học tại mục Đăng kí môn học trực tuyến

trên website: dkmh tdmu edu vn c  2 tùy chọn sau:

 Trƣờng hợp 1: Sinh viên chọn mục Đăng kí môn học,  ọc môn

học muốn đăng kí, chọn môn học và nhấn nút Lƣu đăng kí (nếu c )

 Trƣờng hợp 2: Không c  môn học sinh viên muốn đăng kí, thì

chọn mục Đăng kí theo nguyện vọng để c  cơ sở để tổ chức  ớp học  ại (Nếu đủ số

 ƣ ng mở  ớp theo kế hoạch năm học)

+ Bƣớc 4: Sinh viên không thực hiện  ƣớc 3, Trong thời gian 7 ngày đƣ c

tính từ ngày đ ng hệ thống đăng kí môn học sinh viên đƣ c phép viết phiếu đăng kí

môn học (PĐKMH) (PĐT mẫu số 1) gửi về Khoa quản  ý sinh viên

+ Bƣớc 5: Trong thời gian 7 ngày đƣ c tính từ ngày đ ng hệ thống đăng kí

môn học, Khoa quản  ý sinh viên  ập danh sách sinh viên nộp phiếu gửi về  ộ phận

đăng kí môn học thuộc phòng Đào tạo vào ngày thứ 8

+ Bƣớc 6: Sinh viên xem kết quả tại we iste: dkmh.tdmu.edu.vn mục Xem

thời khóa biểu

6. Quy trình thay đổi kết quả đăng kí môn học

 Đối tƣợng: Sinh viên đã c  kết quả đăng kí môn học (KQĐKMH)  ao gồm:

đăng kí môn học chính kh a, đăng kí học  ại, đăng kí học cải thiện điểm, đăng kí môn

học vƣ t

 Điều kiện: trƣớc thời gian tổ chức kiểm tra kết thúc môn học 14 ngày và có

các  ý do chính đáng

 Hồ sơ, biểu mẫu:

+ Đơn xin thay đổi kết quả đăng kí môn học (PĐT mẫu số 2)

+ Các giấy tờ minh chứng kèm theo (nếu cần)

 Nơi tiếp nhận và giải quyết lần lƣợt nhƣ sau: Khoa quản  ý sinh viên,

Phòng Đào tạo

 Diện đƣợc giải quyết:

http://dkmh.tdmu.edu.vn/

4

+ Diện 1: Các đối tƣ ng nêu ở mục 1  Trong thời gian còn hạn đăng kí môn

học trực tuyến đƣ c thông  áo tại we site: dkmh tdmu edu vn,  sinh viên đƣ c phép thay

đổi KQĐKMH trực tiếp tại we site

+ Diện 2: Các đối tƣ ng nêu ở mục 1 (trừ KQĐKMH chính kh a)  Sau khi

kết thúc thời gian ĐKMH, thì 7 ngày tiếp theo, sinh viên đƣ c phép thay đổi KQĐKMH

 ằng đơn thay đổi kết quả đăng kí môn học (PĐT mẫu số 2), và nhận  ại tiền (Nếu đã

đ ng học phí)

+ Diện 3: Các đối tƣ ng nêu ở mục 1 (trừ KQĐKMH chính kh a)  Trƣớc

thời gian kiểm tra kết thúc môn học 2 tuần, sinh viên đƣ c phép viết đơn thay đổi

KQĐKMH (PĐT mẫu số 2)  Kết quả kết thúc môn học đƣ c ghi  à RT, và sinh viên

phải đ ng học phí cho môn học này

 Quy trình thực hiện:

+ Bƣớc 1: Tải mẫu PĐT mẫu số 2 tại we iste: dkmh.tdmu.edu.vn mục  iểu

mẫu  Điền đầy đủ thông tin và mẫu đơn (các thông tin  ắt  uộc điền: họ và tên, Mã SV,

sô điện thoại, Mã môn học, tên môn học, học kì/ năm học, tổng số tín chỉ đã đăng kí)

+ Bƣớc 2: Gửi đơn về văn phòng Khoa quản  ý sinh viên, để Khoa xem xét

và trả  ời trong 2 ngày

+ Bƣớc 3: Phòng Đào tạo nhận đơn từ Khoa quản  ý sinh viên:

 Diện 2: nộp về  ộ phận đăng kí môn học thuộc phòng Đào tạo xem

xét và giải quyết trong 3 ngày

 Diện 3: nộp về  ộ phận kiểm tra đánh giá thuộc phòng Đào tạo xem

xét và giải quyết trong 3 ngày

+ Bƣớc 4: Phòng Đào tạo trả kết quả cho Khoa quản  ý sinh viên  Sinh viên

xem kết quả tại we iste: dkmh.tdmu.edu.vn mục Xem điểm, tùy vào đối tƣ ng mà c

kết quả nhƣ sau:

 Diện 1, 2: Môn học tại học kì đƣ c xem xét sẽ mất trên  ảng ghi

điểm cá nhân

 Diện 3: Sinh viên nhận đơn từ Khoa quản  ý sinh viên và phải gửi

đơn cho giảng viên giảng dạy môn học để đƣ c ghi điểm RT (RT:

nghĩa  à môn học đƣ c rút khỏi học kì, không tính vào điểm trung

 ình học kì, nhƣng phải đ ng tiền)

III. Thời gian đề xuất mở lớp học lại

http://dkmh.tdmu.edu.vn/
http://dkmh.tdmu.edu.vn/

5

Phòng Đào tạo đề nghị các Khoa quản lý sinh viên phối h p thực hiện đề xuất mở

lớp học lại, gửi về phòng Đào tạo trong thời gian sau:

 Đ t 1: trƣớc ngày 22/11/2016.

 Đ t 2: trƣớc ngày 03/01/2017.

 Đ t 3: trƣớc ngày 04/04/2017.

IV. Học kì hè

1. Mục đích: tạo điều kiện cho sinh viên các khóa học lại các môn chƣa đạt.

2. Đối tƣợng: sinh viên chính quy còn đang học.

3. Thời gian tổ chức giảng dạy: từ ngày 24/04/2017 đến ngày 05/06/2016.

Phòng Đào tạo đề nghị các Khoa quản lý sinh viên thực hiện đúng Kế hoạch để đảm

bảo tiến độ đào tạo của Trƣờng.

Nơi nhận: TRƢỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO
- Nhƣ trên (để thực hiện)
- We site Đào tạo

- Lƣu VP, ĐT (Đã kí)

  ThS. Phạm Phúc Tuy

6

TRƢỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Bình Dương, ngày … tháng … năm 20…

PHIẾU ĐĂNG KÝ HỌC PHẦN

Họ và tên:  ..............................................................................Mã sinh viên: ....................

Lớp:   ......................................................................................Kh a học: ..........................

Số điện thoại: ....................................................................................................................

Học kỳ:  ..................................................................................Năm học: ...........................

Các học phần đăng ký học (chỉ đăng ký môn học có trong danh mục theo kế hoạch đào tạo) :

STT Mã học phần Tên học phần
Số tín

chỉ
Ghi chú

1

2

3

4

5

6

7

8

Tổng số:

Lưu ý:
- Sinh viên phải nghiên cứu kĩ Chƣơng trình đào tạo, các môn học của kỳ học trong Danh mục

đào tạo và xin ý kiến của Khoa quản  ý SV trƣớc khi đăng ký vào Phiếu  Lƣu ý các điều kiện

đăng ký môn trƣớc và môn tiên quyết

- Thời gian nhận phiếu  à 7 ngày kể từ ngày đ ng hệ thống đăng kí môn học

- Các môn học không đƣ c trùng thời kh a  iểu của nhau

Lý do:

.............................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

 Xác nhận của Cố vấn học tập Sinh viên đăng ký

 Hoặc Trƣởng Khoa quản lý SV (ký và ghi rõ họ tên)

  (ký và ghi rõ họ tên)

PĐT Mẫu số 1

7

 UBND TỈNH BÌNH DƢƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƢỜNG ĐH THỦ DẦU MỘT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN THAY ĐỔI KẾT QUẢ ĐĂNG KÍ MÔN HỌC

 Kính gửi:  - Trƣởng phòng Đào tạo Trƣờng ĐH Thủ Dầu Một

  - Trƣởng khoa  ......................................................

Em tên là:  ............................................................... , Ngày sinh: .........................

MSSV:  ................................. , Mã lớp: .....................  ,  Khóa học: 20..... – 20.....

Khoa:  .................................................. Điện thoại liên lạc:  .................................

Học kì: ......... Năm học:  .................................. Tổng số tín chỉ đã đăng kí: .........

Tôi  àm đơn này, xin Khoa và phòng Đào tạo xem xét cho phép tôi đƣ c thay đổi kết quả

dăng kí các môn học sau:

Số

TT

Mã

MH
Tên môn học

Số

TC

Kết quả đăng kí thay đổi là

1

    Chuyển kết quả đăng kí môn học

 Hủy kết quả đăng kí môn học

 Rút môn học và môn học sẽ đƣ c

ghi điểm là RT

Tổng số môn học thay đổi: ……  Tổng số tín chỉ: ………

Lí do:  ....................................................................................................................................

 ...............................................................................................................................................

Tôi cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc thay đổi kết quả đăng kí những môn học

nêu trên.

  Bình Dương, ngày ….. tháng …. Năm 20…

 Trƣởng Khoa/ Trƣởng bộ môn  Sinh viên đề nghị

 (Số môn học đƣợc thay đổi: …….; Số TC: …….) (Ký và ghi rõ họ tên)

 (Ký và ghi rõ họ tên)

PĐT mẫu số 2

8

Cho phép Sinh viên thay đổi kết quả đăng kí:

Số

TT

Mã

MH
Tên môn học

Số

TC

Kết quả đăng kí thay đổi là

1

    Chuyển kết quả đăng kí môn học

 Hủy kết quả đăng kí môn học

 Rút môn học và môn học sẽ đƣ c

ghi điểm là RT

 Trƣởng phòng Đào tạo